GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90024/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0029.003342/2025-20

A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, através da Coordenadoria de Compras e
Contratações - CCOM, torna público que realizará a seleção de empresa para Contratação Direta por
Dispensa Eletrônica de Licitação, na hipótese do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei n.º
14.133, de 1º de abril de 2021, suas atualizações e demais normas aplicáveis.

Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de
transporte escolar fluvial, incluindo o fornecimento de todos insumos necessário à sua perfeita execução,
quais seja: mão de obra (de forma contínua), abastecimento, combustível, manutenção geral (preditiva,
preventiva e corretiva), em motores de popa e embarcações tipo voadeira da frota oficial da Secretaria de
Estado da Educação, peças, materiais, equipamentos, unidade móvel fluvial tipo postolancha, em
conformidade com as normas da legislação Marítima e NORMAM, no município de Alta Floresta do
Oeste, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (ID 0057659903).

Valor: R$ 2.059.215,39 (dois milhões, cinquenta e nove mil, duzentos e quinze reais e trinta e nove
centavos).
Critério de julgamento: Menor Preço Global.
Abertura da Sessão: As 08h30m (horário de Brasília) do dia 27/02/2025.
UASG: 926960

O Processo Administrativo ID-SEI n. 0029.003342/2025-20, poderá ser consultado por meio do Sistema
de Eletrônico de Informação - SEI, os interessados poderão solicitar a disponibilidade no SEI através do e-
mail gadaf@seduc.ro.gov.br.
Assim, na forma da legislação vigente, registre-se que o presente documento público tem o propósito de
selecionar a proposta mais vantajosa e está acobertado pelos princípios que regem a Administração
Pública, em destaque os princípios licitatórios da legalidade, publicidade, interesse público, transparência,
eficácia e julgamento objetivo. O Instrumento Convocatório de Contratação Direta, o Termo de
Referência e demais anexos encontram-se disponíveis no https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:
926960.

Porto Velho, hora e data do sistema

Ana Lucia da Silva Silvino Pacini
Secretária da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Aviso 1137 (0057680316)         SEI 0029.003342/2025-20 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br

Documento assinado eletronicamente por Ana Lucia da Silva Silvino Pacini , Secretário(a), em
24/02/2025, às 13:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057680316 e o código CRC B9D0B485.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.003342/2025-20 SEI nº 0057680316

Aviso 1137 (0057680316)         SEI 0029.003342/2025-20 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 1137 (0057680316)